上海润欣科技股份有限公司独立董事

关于第三届董事会第十九次会议相关事项的独立意见

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《深圳证券

交易所创业板股票上市规则》、《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、

《创业板上市公司规范运作指引》等相关法律、法规、规范性文件及《公司章程》、

《公司独立董事制度》等有关规定，作为上海润欣科技股份有限公司（以下简称

“润欣科技”或“公司”）的独立董事，基于独立判断的立场，现就公司第三届

董事会第十九次会议审议的相关议案，发表如下独立意见：

一、关于公司全资子公司润芯投资通过增资方式引入投资者暨关联交易的

独立意见

经认真核查，我们认为：本次润芯投资引入投资者暨关联交易是基于公司投

资行业内创新项目及创新公司的需要，由各方协商确定，不会导致公司合并报表

范围发生变化，不会影响公司正常的生产经营活动及公司的独立性，符合公司经

营发展的需要。本次交易价格根据《审计报告》和《资产评估报告》确定，价格

公允，符合公司和全体股东的利益，不存在损害中小股东利益的行为和情况，符

合《证券法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板

上市公司规范运作指引》、《公司章程》及其他有关法律、法规和中国证监会颁布

的规范性文件的规定。公司董事会在审议本议案时，关联董事已回避表决，董事

会的审议和表决程序符合相关法律、法规和《公司章程》的规定。我们同意公司

全资子公司润芯投资引入投资者暨关联交易事项。

二、关于全资子公司股权变更后形成对外提供财务资助及向关联方借款暨

关联交易的独立意见

经认真核查，我们认为：本次对外提供财务资助及向关联方借款是因为润芯

投资由公司的全资子公司变更为与关联方领元投资共同投资的控股子公司，其业

务实质为润欣科技对原全资子公司日常经营性借款的延续，是润芯投资新引入的

股东领元投资就前述借款按出资比例提供同等条件的财务资助。本次对外提供财

务资助及向关联方借款有助于增加润芯投资的流动资金，提升润芯投资的竞争力，

符合公司和全体股东的利益，财务资助的风险处于可控制范围内，不会对公司的

日常经营产生重大影响，不会损害公司及中小股东的利益。符合《证券法》、《深

圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作

指引》、《公司章程》及其他有关法律、法规和中国证监会颁布的规范性文件的规

定，方案合理、切实可行。公司董事会在审议本议案时，关联董事已回避表决，

董事会的审议和表决程序符合相关法律、法规和《公司章程》的规定。我们同意

本次公司对外提供财务资助及向关联方借款暨关联交易事项，并同意将本议案提

交股东大会进行审议。

（以下无正文，后附签署页）

（此页无正文，为上海润欣科技股份有限公司独立董事关于第三届董事会第十九

次会议相关事项的独立意见之签字页）

徐逸星(签字)：

秦扬文(签字)：

田陌晨(签字)：

2021 年 1 月 27 日